1£6E rodA|
<- 0002 ‘Joye|nbai [aA8] YA 0LA
OA|OA e

suononisul bumi4




M10x90 (10.9)

Tested in accordance with directives 94/20/EG

FASTENING MEANS:

6x
2X
6x
3x
2x
2X
3x

bolt M12x40

bolt M10x90 (10.9)
spring washer M12

plain washer M12

plain washer M10
self-locking nut M10 (10)
blind rivet 5x20

© 393170/29-04-2010/1

© 393170/29-04-2010/14



¢/0102-¥0-62/0LLE6E @

us uanog ajle reeiq "plosjuowab yeeyyaly op uee (01) OLIA Usioow

) apuabioqgyez ua uabuuyn|s Jaisnjoul (6°0L) 06X0 LI USINOg 8am] "A'w'p

WN 62 ZIN piom sinydboy 18H ‘usinog uswouabso| ap us s|abeudod spians)

(8'8) -afoaw ap "A'q'w JseA Jadwing ap 197 "10}08UU0D 8p Wo Muaq “Jedwng

op sjee|dioH Meeyyall op uee pbisenaq SI oyjom Jaqgniieein 8y ul

1eejn ap BueH ‘usbulieaA Ud -)IN|S JBISN|OUI OFXZ LA USINOG 1P “A'W P

g uayund ap ‘A'd"} ue usbulIBaA JoISN|OUI OPXZ LN USINOG BLP "A'W'p W
uajund ap “A'd} 8zep Biisanaq us BINLOA JoY Jepuo eeyyall ap sieeld ‘g

(1oow apusbiogyez ow) WN 09 OLIN

1UBJO0W UD USINOC J0OA UdjUBWOWRRYURY

"SISSBYD 18y UBA apliziapuo ap BIA "WW GG
@ pliyoseny 18y ul 1eb spueeisaq 1oy aously Joog “1seA ¢ ‘Biy Buswoy

‘uaisowsefund ap 1n safdop yise(d ap ,Bizamuee uaipul, J9plimIaA -usalano |abeudod apiensjabliq ep "A'w'p pliyosany 18y 187 ‘isiee|d
‘pleelsab uspiom jaiu usbuipig| -1ay Jalu usplom uslnog apualoyaqlig us |9bnaq azaq ‘Hoodss|s 18y
-jolspuelq us -wai yep ‘usabeup 8} Joon 610z 1o usw juslp uaioqg 8y lig , ‘A°Q} [9Bneq ap spyoal Jesjuowa ‘1se|eb si yeeyyal) op uee ayjom Jis
"U8J8|0JJU0D 8} JO UdYMaI} 8} BU [9qe)} SUabjoA ap J9A0 9zap JINYDSs us |ebnagbueydo uswouabsol ap ueA Jaggnieein
uabuipuigianinog ap (yinigab) wy Q00| "BO BU WO US|9AS( 8} UER S| }8H , 18y Waa "ud|[eAlan 8 Jwoy [abnagbueydo epiaplimian aq ‘ualog 8} In
‘uaba|dpeel 8} Ja[eap mn n jualp ‘BinJsoA ‘ww 9 o |[9beudod uss us uswau 8} SO| usNog samj Joop |ebnagbuey
mn uen ynipjaboy suelsebao) ‘xew ap ua ydImabxal} "Xew 18y JOOA , -dojee|in aisiee| ap syull Jesjuowaq ‘in |98p usrababuee 1oy Heez
‘0L /6701 Buipispuey ue Jadwing ep uea aplizispuo ap uee usppiw 18y ui ayejdws) ap sieeld ‘g

-abejuow Ul PjSWIBA SI9pue UBIpUl JO ‘g UBJB0W ¢ §'8 UdnNog Ualemy ,
"JoIu uabuuynis us -19aA ap 10a8bIs | ‘2 "By 817 "uNn 1oog "wWw 9 @ usd
"usplom 8} plaplimian azap jualp ‘st biz ‘ANwp sjebeudod eam) uspuelisey|8IM 8P UBA Juexiapuo ap ‘A'd'} suab
-amuee Beejunaip-ijue Jo uswnyq uss uspundsbuibnsenaq ap do usipu , -loAlaA Joog | "Bl 817 ‘eywiniabebeq ap ul usinog JaIA UBA uaiaplimian
‘uabajdpee. 8} Jajesp ap usw 18y ‘A'wrp Jadwing ap Jasowsaq ‘| ‘bi a1z Wz Jadwng ap ul sjwiniab
walp Binuson 1oy uea, (us)buisseduee aylj9YBZPOOU [98NJUSAS JOOA , -ebeq ap ul Jueylalydal ap uee ay|am ‘so| J0joauuod ap Bizemuee uaipul

Mee\ SO| ook ap ueA Buibisenaq ep WesN Mequiiayosaq-nooe ap us
DIFIHONY13g usjauedliz ap Japlimiap ‘lua sywiniebebeq ap ul JaojawBpog ap Yee |

‘ONIQIFTANVHIOVLINON

‘uabajdpee. a1 Buipiajpuey uajo|sabliq ap 10w 6y 68 : ise| 9[e)IHaA “Xe|

jualp |960y aseqwiaauje ap ueAa abejuowap ua abeluow ap J00A 63 0002 : usbembueyuee essew "xepy
N3 POL : spieeM -d

“opiaplimion 199€-00 L1® : BunnaypaobadAl N

uas jund Japuo 18y siee|diaH ‘1SeA |[age} ap BIISWOoNUsaIaA0 uslaow X-0SV : assepysbuijaddoy

€1/010¢-70-6¢/0L1E6E @




Couplings class : A 50-X
Approval number : e11 00-3667
D- Value : 10,4 kN
Max. trailers dimensions : 2000 kg
Max. vertical load : 85 kg

FITTING INSTRUCTIONS:

1. Clear the trunk and floorboard. Remove the side panels and the pro-
tective battery case. Disconnect the battery fasteners. Detach the con-
nector which, if present, is located in the right-hand side of the trunk in
the bumper.See fig. 1. Detach the bumper by removing the four bolts in
the trunk. See fig. 1. Next, use a @ 6 mm bit to drill two pop rivets on the
underside of the wheel casing rims. See fig. 2.

2. Position the template in the middle of the underside of the bumper, and
saw out the indicated portion. Detach the last exhaust pipe suspension
clamp on the left, by loosening two bolts and drilling a pop rivet of o 6
mm. The removed clamp will no longer be needed. Take the exhaust
rubber off the removed suspension clamp and slide it over the pin which
is welded to the towbar. Remove the clamp to the right at the point of
the towing eye. This clamp and its bolts will no longer be needed.
Tighten the heat shield as shown in fig. 3 using the included pop rivet.
Drill out the existing hole in the heat shield to a diameter of 5.5 mm from
the underside of the chassis.

3. Position the towbar under the vehicle and attach it at points A using
three M12x40 bolts including flat washers and spring washers.
Suspend the exhaust pipe in the exhaust rubber that is attached to the
tow bar. Reattach the bumper. Don’t forget the connector. Tighten the
bumper using the pop rivets included and the bolts removed. The ball
housing is fitted to the towbar with two M10x90 (10.9) bolts with plain
washers and M10 (10) self-locking nuts. Tighten all nuts and bolts to the
torque indicated in the table. Replace those parts removed in step 1.

For fixing and removal of the detachable ball, refer to the enclo-
sed fitting instructions.

NOTE:

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* All bolts are quality 8.8 - nuts 8. or when mentioned in fitting instructions
10.9/10.

* Don't forget the spring- and plain washers.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* It is recommendable to retighten all fixing bolts and nuts after the towbar
has been in use for some 1000 km/600 miles.

* Do not drill through brake-or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

Torque settings for nuts and bolts:
(8.8)

M12 79 Nm

(10.9)

M10 60 Nm (with self-locking nut)

© 393170/29-04-2010/3

< 4x bumper mounting
points

Connector

-

kN

3

Fig.1

S \\\§

© 393170/29-04-2010/12



¥/010¢-¥0-62/0L1E6E @

(sonnp JopulayoIsisqies yw) WN 09  OLN
(6'01)

WN 62 ¢lN

(8'8)

:uabunqgneayasiap in} ajuswowyaipbnzuy

‘usbeuyoq nz Je|pueH sbnaziyeq

saly] yonipjebny signeps Jep pun yomebbnz abisseinzisyooy seq .
‘ulepnwgdioamyos

-pjund uap uoA uaddeyyiseld ap ‘,USPUBYIOA S|ej, OIS usuiepul ,

'ua)d} Nz pun usljey nz Jagnes }si |obnysbuniddny} a1q .
‘uayaiz

-yoeUu gauegiebueyuy Wy 000} "BO yoeu uagnesyossbunbisajeg o)y .
"UBPUBMIBA USSSEJMBING Uauaq

-a1lyosabloA Jap ulepny pun abuliepad ‘usgnelyos ausjelebiw Jnp
‘uaz

-INYOS u0IsSoLI0y uabab JayoQ auyogeb pun usulajus auedsiyog 9|y «
‘uauuQy uapiam iBIpeyosaq

uabunjie] suspuBYIOA ||oNiUSAS Hop ‘auley dep ‘usnid usiyog wap IoA ,
"UBPIOM JUIBJIUS [BLISIBWIUYQIPIUY pun (Syoepn) Buniain

-JasuoyWNeI|YoH ‘ZiInyosuapogiaiun gnw uayoepyebeluy Jap yolalag wj ,
‘usyaiz nz ajey nz Ja|pueH Jop

181, 8Bnaziye sep, (us)bunsseduy ayoljJepiopd [[enjuaAs (auis) Ind ,

*3SIIMNIH

‘uayaiz nz ajey nz Bunsiemuesyoneidqan
aIp 1s1 [96ny ualequiyauge 1op abejuowag pun abejuoyy aip in4

‘ueBulique Jepaim ajuiepul | Mund
Jelun sa||y "usyaIpise) ojjeqel Jep gewseb ulenn|y pun usgnelyos
8|y HUenuow Bunyouloaebueyuy 8Ip ue (0) UIBNNN-0 LN Jepulayols
-1sq|as pun uagayosBapialun Yolgalyosule (6°01) UsgNeIYOS-06X0 LN
I9MZ UOA BjjiH MW paim asneyablebny seq ‘usbisejeq uegneiyos
ususwwouabge uep pun ujebeulyoH ususelEBIW HWw abue)sgoiS 81q

L 1/010¢-¥0-62/0L1E6E @

(yoAoklniuoy owes ye81da3eu e|p) WN 09 OLIN
(601)

WN 62 ¢lN

(8'8)

)¥91a.njeU | gnis BIUBDAIOP B|p 9M0}01q0 AJuswop

‘BlUBMOMIAZN obal saiyo
Areo zezid ngolAm obozseu osoumelds | 9SOUPOMEZAIU ‘OMISUBZ
-091dzaq nmisued alnjueiemb uezeysm yoAzszAmod op oIS 8luBmMOSO}SeZ

‘lauzofisoubelp ifoels m oemodlsalesez Azolumojoy YeH -
‘niuem
-oJews [ol wAulenbai o oejelwed zelo ‘10s01SAz0 m oy oemAwAzyn -
"9109|dWOY M BUOZOJBISOP amoyunieb Agnis zeio jlaiyeu JBMOSOIS -
"ye1a.eu yoAu
-emedsAzid yoepjund m 1ydejsez amoyise|d aujenjuame oelAm AzsjeN -
‘elzoioy pazid o0Azosidzaqez [ezoiutae| oimod IAgn aisAzspy -
‘louzoAipele iloejeisul Apomazid ais elnp
-[feuz a1u nzijgod m Azo ais oluUMadn MQUBIMPO YdAujeniuama Sezopod -
‘auroaIYS Aluswale aIIsAzsm d10a1op Wy 000 | hiueyoslezid o4 -

IDMOZEYS M

onewyulg nwalsAs 1foynsul [amoyiepop z oelsAzioys
Azsjeu [suzofjewolne Ny nzejuowsap | nzejuow nypedAzad M

"OBMO}
-uowez aiumouod | a1oxund m auoddpo Aluswa|g “ljl9gel z yoAuep
Bnypam 9103150p pIdEU | Agnus a1sAzsp) -9okInIuoY owes 1y1daeu
zeJo apjseyd pjpepjpod aiusezooups| oBlnNsols (6'0 L) BSeP 06X0 LN gnis

‘uassablan Jyolu Jopjauuoy] udj|enjuans uaq ‘uabiisajeq Jap
-aIm abueisgolg a1q “1s! 1Bisayaq Bunyyouioniabueyuy Jap ue Jap ‘usb
-uey lwwnbyndsny usp ul yndsny uaq ‘usbnssjeq usbuulepad pun
uaqiayasbajiauN YolIgalyosule uagnelyoS-0rXeg LIN 194p Hw g uspjund
usp 18q pun uabuuieped yolgalyosuld uagnelyos-opXgLIN 184p
HW Y uspjund usp 18q Bnaziyeq wap Jejun Bunjyouionsbueyuy aiq ‘e

‘uspIaM UYogeb plIyosaziiH Sep Ul WW G‘G UOA Jassawyoing wauie
HW Yoo ausapurylon sep s|jeisebiyeq sep ayesiolun alp lagn ssnw
nzeq ‘uabuuque ¢ ‘qqy Jep gewab usjeiulyoH usuaelebIW usp Hw
plIyoseziiH seq ‘yorigabue Japaim 1yolu usplom uagnelyos uabloyab
-nzep aip pun [abng Jesaiq “uassnuowep asqdds|yosqy Jep 1eq |abng
uap siyoay ‘is! 1glemyosabue BunjyouionleBueyuy lep ue Jep ‘uay
-91Z YIS uap Jagn uasslp pun uswysu [pbngabueyiny uslsgQ|abso| WoA
iwwnbyndsny uaq "16nQuaq Jysw yoiu pam |abngsbueyiny auiapus
Jo@ "uspiem 1sQ|ebso] WW 9 UOA Jossawyoing Wwaulie Jw a}8IujyoH
aUI® pun uagnelyos lemz wapul ‘usneqae |ebngabueyineyndsny
uo)z19| USp 8)19S Uaxul| Jop uy ‘usbessne 3ong auagababue sep pun
uabojue abue)sgolg Jop dlBsIaIUN Jop Ue BN dIp Ul suo|gqeyos aiqg ‘g

"2 "0qy 8yaIS "Uaiyog W 9 UOA J8SSawyoing Wwauie Jw usisiu|yoH
19MZ JapuBIUS)ISBYZINYOSpRY Jap 8lesielun Jop ue puagelyosuy |
"gqy 8yaIS ‘usuuQy Nz uaisnuowqe abur)SgOoIS BIp WN UsuieUS Wnel
-19}J0y| Wi UagneIyos JalA 8id | "qay dyalS ‘lepuljeq abueisgols Jep
Ul S]yo8l WIN.LIBYOY Wi YOIS 18P ‘USSQISO| J0}}BUUOY Usp ‘UBPUBYIOA
s|led "uasqQ| Ny WoA BunBiisejeg a1q ‘usulsfius addeyzinyosalieneyq
aIp pun spueMuslIeg Bi "UsyoeW 181} WNBLIBYOY Wi uspoggnd usq "}

ONNLIFTINVIOVLINON

6y 68 : 1sejzims

63 0002 : 1oBueyuy assepy ‘xep

N vOL : uoM-a
299€-00 L19: ~iusBunBiwyauay
X-0SV: assepsbuniddnyy

LS

toowod z 91981s 068z01UMO|OY BXEY OpZEeIuL) "lwegnis IWAU0D
-31po | Iweizpzomb 1WwAuozoBop z zedm 1081Azid yezispz ‘nyjiuzok}
0 9ajuwodez aIN "YezIapz JEMOUOWEZ SlUMOUO *0BazoluMoloy exey
op euoddnyhzid 1sal eiop ‘nyospAm sownb eu sjumouod isaimez
UYooapAM lwAmouAzdids | wpseld wespepipod z zedm QpXZ LN
jweqnis ewsazi} g yoepund m e jwAmouAzdids jwespepipod z zeim
OPXZLIN lwegnus ewsazi} v yoepjund m 2108Azid Azolumojoy MeH °g

‘wwg‘s eolupals oz eujdalo
duoyso m 1oseImazid Jomio wey dis Aoklnpleuz eizompod Auous feiu
-pods po Azseu obey oq g nyjunsA Bnypam 2198Azid 1wAMOMINI 1w
-elu lwAuozokjop z zedm tujdalo duoysQ "auoodiyAzid siumouod Bpdq
alu Agnus obsiu op 8okzajeu zelo udl IAmyoN wAzolumoloy a1vAmyon
Azid 1Amyon gemoluowspz Auodis femeid 7z -obBezolumoloy exey op
AuemedsAzid 1sol Aiopy “ uaidziy zazud geubeloszid | eluszsaimpod ny
-Amyon 06au02djpo po nyospAm dwnb dkizpy ~AuemAisAzioyAm aiu
-mouod a1zpdq alu eluazsaimpod 1Amyon AuoddpQ “wwg Aolupais o
obBamoxni NHU | gnus Yoomp a1uaddnjpo zazidod nyospAm eluazsaim
-pod 1Amyon gemoluowapz Auolis fema] 7 "1uswale Auozoeuzez 9eloAm
aluddiseu e eyeziapz nypoisod sluoiis [elupods eu 94zohzid uojqezs g

g MounsAi zuyed ‘wwig Aolupais 0 amoxIns AU emp 210
-JaIMAm Bjoy fouuoayoo UAziys 1zpdmely aluodls [elupods eN *| ¥au
-nsAJ zijed ¢ nyjluzebeq m Agnis A1s1zo 210813po BYeZIopZ NZEuowap
nEo M ‘neziepz m Auosis femeid z nyjuzebeq m dis Aoklnpleuz ‘of
-ndd1sAm Amoyiey 11sel ‘yiuzok} 9Azokjzoy “elore|nwinye Buuoiyoo dmAi
-)od zeJo pjueldos suzooq 9klpz - exiuzebeq 16oypod op ddisop 1oz “|

‘'YMOZV.LNOW VrOMNYLSNI

6) 68 : a|n)y BU YSIoeN

6) 0002 : amz Bejon Aujezozsndoq

N 0L : g-9soue
299€-00 LI9 : eluepeq JawnpN
X-0SV : obaoklehdzids eluazpezin esepy



I

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-3667
Valeur D : 10,4 kN
Masse max. de la remorque 1 2000 kg
Charge verticale max. : 85 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE :

1. Dégager le plancher dans le coffre a bagages. Retirer les panneaux
latéraux et le boitier de protection de la batterie. Enlever la fixation de la
batterie. Détacher s’il existe le connecteur qui se trouve a droite dans le
coffre a bagages dans le pare-chocs. Voir fig. 1. Démonter le pare-
chocs en enlevant quatre boulons dans le coffre a bagages. Voir fig. 1.
Extraire ensuite deux faux rivets sur le dessous des bords du logement
de roue en les percant a I'aide d’un foret @ 6mm. Voir fig. 2.

2. Positionner le modele au centre et sur le dessous du pare-chocs et scier
la partie indiquée. Démonter a gauche le dernier étrier de suspension
de I'echappement en dévissant deux boulons et en extrayant un faux
rivet en percant @ 6mm. L’étrier de suspension venant d’eétre enlevée
n’est plus utilise. Prendre le caoutchouc d’échappement de I'étrier de
suspension qui a été enlevé et le glisser sur la broche soudée a l'atta-
che-remorque. Démonter a droite I'étrier pour 'anneau de remorquage.
Cet étrier et ses boulons ne sont plus utilisés. Fixer le bouclier thermi-
que a l'aide du faux rivet fourni, conformément a la fig. 3. Percer a cet
effet le trou déja existant dans le bouclier thermique @ 5,5 mm, via le
dessous du chassis.

. Positionner I'attache-remorque sous le véhicule et la fixer a 'emplace-
ment des points A a I'aide de trois boulons M12x40, y compris les rond-
elles grower, et a 'emplacement des points B a l'aide de trois boulons
M12x40, y compris les rondelles grower et de blocage. Suspendre
I'echappement dans le caoutchouc qui est fixé a I'attache-remorque.
Remettre en place le pare-chocs. Ne pas oublier le connecteur. Fixer le
pare-chocs a l'aide des faux rivets fournis et des boulons qui ont été

[

Istruzioni da conservare

Dispositivo di traino tipo: P.C. Brink 3931

Per autoveicoli: Volvo V70
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X
Approvazione N.: e11 00-3667
Valore D: 10,4 kN
Carico max. verticale S: 85 kg

Per il triano di caravans o TATS €’
consentita una larghezza di 2.50 m
vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Larghezza rimorchiabile:

Massa rimorchiabile:

BRINK

ser.nr

coupling class

00-3667

approval
number

d-value
vert. load

part nr.

made by [ERINK Europe

dévissés. Le logement de la rotule est monté sur I'attache-remorque a
I'aide de deux boulons M10x90 (10.9) y compris les rondelles de bloca-
ge et les écrous autofreinés M10 (10). Serrer tous les boulons et écrous
conformément au tableau. Remettre en place les pieces déposées au
point 1.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible, veuillez
consulter la notice jointe.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualite de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contrdle de la boulonnerie doit &tre effectué apres les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en pergant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

Moment de serrage des boulons et écrous:
(8.8)

M12 79 Nm

(10.9)

M10 60 Nm (avec écrou a autobloquant)

© 393170/29-04-2010/5

DICHIARAZIONE DI CORRETTO
MONTAGGIO................
Si dichiara che il dispositivo di attacco tipo..........c.cccceevnene
In fede e stato installato sull’ auto veicolo....

in conformita alle prescrizioni sia del costruttore del veicolo che del cost-
ruttore del dispostivo stesso.

© 393170/29-04-2010/10



9/010¢-¥0-62/0LLE6E @

(Jonnw spueiesaels psw) WN Q09  OFA
(601)

WN 6L  ZIA

(8'8)

dejjinwl Yoo JeAndys 10j 1uaLu0Lus6u!uBe.|p1y

‘BU

-leanwsiaaspund uelj - suul BSSap Wo - uayoojiseld ews ap eusbe|ay ,
‘sep

-BYs ajul euteBuiupajaisuelq 6o -swolg je (|1 8s uew |jexs Buiulioq pIA .
"Wy 000 BD (AR Yniq Be) Joye ug)

-loge) 161jus USPUBGIQIANINS BIS||0JIUOY 19|19 19)40 8S 1B Jeiapuswoyal IA ,
oAl

-} BUE||l} YOO PiIABRIP "Xew SUOPIO} HIP 10} BIB(|ESIQUSIE UID BEIUOY
‘01/6°0} usbuiusinue

-sBuieluow | sabue yeuue j06BU WO J9||9 ‘g JEIINW Q'8 JEANIYS JOH[BAY ,

JoMouqueld yoo -iepel) sjur wol |
‘seusbe|ae epep

|1exs JojApiejuoy pia jebe| spuedwepiols Jajje -uswiniig 19 suul 1op wQ ,

"SBJal}IPOW 1QQ }[2NJUSAS }19UOPIO} WO UdJel|esiopale epejuoy] |,

‘sdo

‘Bujusiaue pe
-6oyiq as :ueny eiegbelne uap Ae BuridUOWBP Y20 Bunajuow 104

6/010¢-¥0-62/0L1E6E @

(nueodojqoine [pep) WN 09  OLN
(6'01)

WN 62 ¢lN

(8'8)

:ipep @ BIA Jad oibbenas 1p eiddo)

‘ojund
Jad einjepies Ip 1pep rep eonse|d ul maiyosadoo | ‘nuasald as ‘asanonwily ,
‘a]ueingJed |ap 8
ouaJj |ap IAeD | aselbbauuep uou @ auojzuaye alejsaid ‘o) | opuedneld .
*(o1oueb |op osn
IP) W3 000 | B2.10 odop BlBUO|ING B| 81e419SH 8 9JB||04U09 d|iIqelbisuod 3 ,
"0}eZZ|I0INE DIO}PUDBALI OJ}SOA
|| 81e}INSUOD ‘BINJIBA BASOA B||9p djiqeurel} oAlssajdwod osad |1 Jad ,
‘9||9puos susodde 8| aiiodisiul Ip 8JedUBWIP UON ,
“(01/6°01 01668}
-Uow Ip "5iS! IPAA) BUOIZNAS! B} OA[ES 8 IPep - §'8 1Uo|Ng 18P BUEND ,
"000E)E,p IUNd 1ep 8)jue|0S! djelalew Ip OJeJiS O] alaAonwly |
'9J0)IUIO} || BJe)
-INsuo9 Ip e||BISUoD IS ,0|0019A 9P, HUBWENEPE LIESSBI8U I[BNJUSAS Jad .

‘a'N

uoiznJis| |1 aJey
-|NSU09 IS d|IqIel}S® OAljISOdSIp |9p eJAouRW Ip luoizesado 3] Jad

‘oun ojund [e ossow ojuenb aJejuowiy “e|jege) ul ayeaipul oibbeliss Ip
a1ddoo ajje 1pep & uojing | MN} e1euas *(01) O LAl NUBIDOIGOINE 1UojiNg
o ‘Ipep I1p ne|dwod ‘(6°01) 0BXOLIN 1UOJING 8NP SJUBIPSW OUIel} OlDUES

*L pjund Jspun sepeusBe|ae wos 1ep exeq|l Nes
‘uajjaqel 161jus Jelnw Yoo JeAniys e Beipiuswoly “(01) OLIN Jenw
apueseAlels yoo Joxouqueld aaisnul ‘(6°01) 06X0 LA JeAnsys BA} paw
uayonibelp Bd selojuow josnyiny “euleAnss apeusbeae ap yoo eu
-lejuey apebojig ep paw uasebueyoy ise} Jes "uspeuoy ed yue] "ual
-ebueyoy exeq||i #es "uaxo.belp ed Jejis wos usie|eyiwwnb | 19101
-sebAe BugH “103olIqIepEl} Yoo -uejd BAISNUI ‘OpXZ LN JBANIYS 841 pawl
g eusepund pIA Yoo ‘IOMOLIQIBPEI} BAISNPUI ‘ObXZ LN JeANIMS 8l paw
V eulapund piA usp BISIUOW YO0 18U0pJo} Japun uaxosbelp eisoe|d '€

‘BpISIopun sys
-SBYD BIA WW GG @ Uap|oySawleA | 1ajey ebijjulaq 1ap In piaey euog
‘e "By 161ue usyuley opebojiq usp paw USP|QYSOWIBA BISIUO 19|
-|elQ) BUJBANINS BPUBIQY|[I} 8p Yoo |89bAq euuaq ue|bgosbuliesboq pia
ujebAq 1ebay |11 esejuowag “uaxobelp ed 1eSIOAS Je WOoS JO}IIS JOAQ
uap Infys yoo jeise} apeusbelre jop uely uase|eyiuwnb Be] “Js|epo)
191sk} apeusbe|Ae 19 "WW 9 @ JU[BY US IN BLIOG UYDO JBANIYS BA} BSSO|
1e wouab o)sk} BIsIS S1010ISeBAR JolSURA |1} BIojUOWS( ‘Ud|op BUAIBUe
uap in ebes yoo episiapun suasebuejoy ed JW UBUO|BYDS BISJE|d ‘2

‘2 "By 85 "ww 9 @ 110g Ud paw episiopun
seulayuessnynly pIA Jejuey e} in uepas euog ‘| By oS 1owwAl
-Inabebeq | seanss eih} eusbejne e wousb uasebue)oy elejuowsq
‘| By oS 1owwAnnabebeq | epis eiboy suaiebuejoy | JoNIS WOS uapiel
-uoy ‘Bijpulyeq wo ‘esso Bulupioueise; syoLeneq SQ| Bl "olloysppAys
slalaneq Yoo eussjpuedopis eusbe|ay 1owwAiinabebeq | 19A106 106U “|

‘HVONINSIANVSONIHILNOW

6y 68 : 1Se| [e)IMOA "Xe

63 0002 : ubeadels essewixey

NY #0L : Ipieen -q
299€-00 k19 : *IuUds|apuaypoyH
X-0SV: assepsbuljqoy

LS

|NS OJBJUOW BUBIA BIS)S B||9p OjuswelBbBo||e,7 "ISSowl 1uojNg | pa suoiz
-BJOp Ul IPOIYD 8Np | 8juelpaw ‘inesed || sjusweAonu alessiH ‘ajuase.d
8S ‘910)18UU0D |I 84LIBSUIB) 1P 8Jeplodly ‘lunesed | areluowly "ourel)
olouefb |e oyessly ewwob ul oube)sos |au 0oLEBDS Ip Ogny |I 8luasu| ‘g
nund 19p ojjaAl| & ‘@yoNse|e a||apuod 8 8||apuoi Ip nejdwod ‘OyXZ LAl 1Uo|
-Ing 813 @ / JUNd 19p O[|8Al| B ‘@UDIISE[® 8]|9PUOA Ip 18IdWOD ‘OpXe LA IUO|
-Inq 841 OPUBIASUI O[IBSSI} © OJODISA |I 010S OUlRl) OloUEB || 8IeuoIZISOd '€

‘ole|a} |ap aJoLBjuI
aued e|lep opuessed ‘e)ue|OS| OWIBYOS O||ap )Ud]SIS® 0D[0S |I 0SIOA
-eJjle WW G'G @ ep 040} un aJeoneld ‘suly 8] v "¢ "Biy Ul ojesisow 8woo
‘2U0IZelop Ul OPOIYD |1 SIUBIPSW S)UB|OS! OWLIBYOS O] 8JBSSIH “Ileluowl
919SS9 OUUBIAOP UOU 1UOJINg IAlE[a) | pe ouba)sos sje] "oureli Ip o|jdu
-B,||op Oj|oAl| & 0ub8)SOS |1 BAISOP B 8JBJUOWS "OulRl) Ol1ouBh e ojessl)
ousad |ns opllesUl Pe 0SSOWLI OWId) [ep Bwwob ul ouba)sos |1 airens]
"OJelUOWI 848SS8 Nid BIAOP UOU OSSOWILI OWId) || “Ww 9 @ ep eyund g
U092 010} UNn opueodlieId 8 1UOJING 8NP | OPUBYIAS ‘00LIBDS Ip 0gn} [op oubay
-S0S owiy|n,| BJAISIUIS B aiejuows ereoipul aped el eiA alebes o iunesed
|op eJousjul 8oiedns B 0JU0D 04jUSD [e ewobes e| aseuoizisod ‘g

"2 By 1pap "wwi 9 @
ep ejund eun ajuelpsw ‘ejoniessed 19p 1pJ0Q 19p ONOS Ip [e 110} anp a4
-eoneud ‘ipuind | 'Biy 1pap -orelbebeq [ep 1uojng oiienb | opusAonwiL
‘luneded |1 aleluows | ‘Bl 1paA “iunesed |au ojiasul pae orelbebeq
|op elisop aped e|jau 0jen}is 810)18UU09 |1 84e69]|00s ‘eluasald og "ells)
-leq e|jop oibBess|) Ip ewalsIS || 8JelUd||Y BlLaNE] B||op auoizajold Ip €|
-0)e0s e| @ ljeJaie| |||puued | aleaonwiy "orelbebeq [ap opuoy |1 alesaqi] “|

‘OI9OV.LINOW 11 H3d INOIZNnd LS

6y g8 : BI9)S B||NS "Xew odue)d

63 0002 : "Xew wi essep\

NY 0L : a aiolep
199€-00 L19: odn |ap auoizenaoidde ‘oN
X-0SV: ojuaweiddoooe Ip asse|)

L.



Kopplingsklass : A50-X
Typgodkédnnande nr. : e11 00-3667
D- vérde : 10,4 kN
Max. totalvaegt trailer : 2000 kg
Max. vertikale belastning : 85 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1.

Tag alt ud af bagagerummet, sa der ikke ligger noget pa bunden. Fjern
sidepanelerne og akkumulator-beskyttelseskassen. Losn fastspaen-
dingsanordningerne fra akkumulatoren. Losn eventuel forbindelses-
stykke, der sidder i hgjre side i bagagerummet i kofangeren. Jaevnfor
fig. 1. Afmontér kofangeren ved at fierne fire bolte i bagagerummet.
Jeevnfer fig. 1. Udbor efterfalgende pa undersiden af hjulkasserandene
huller til to popnitter ved hjeelp af et @ 6 mm. bor. Jeevnfor fig. 2.

. Placér templaten i midten af kofangerens underside og sav den angiv-

ne del ud. Afmontér i venstre side den sidste udstedningsophaeng-
ningsbaojle ved at lasne to bolte og bor hul til en popnitte @ 6 mm. De
fiernede opheaengningsbgijler vil ikke leengere blive brugt. Tag udsted-
ningsgummistykket fra den losnede ophaengningsbgjle og skub denne
henover stiften, der er svejset pa anhaengertraekket. Afmontér i hgjre
side bgjlen ved traekringen. Denne bgjle og de dertilharende bolte vil
ikke blive genplaceret. Montér isoleringspladen ved hjaelp af medlever-
et popnitte i overensstemmelse med fig. 3. Bor i forbindelse hermed det
bestaende hul i isoleringspladen @ 5,5 mm. via undersiden af chassiset.

. Placér anhaengertraekket under koretojet og fastger dette ved punkter-

ne A ved hjeelp af tre bolte M12x40 inkl. fiederringe og ved punkterne B
ved hjeelp af tre bolte M12x40 inkl. lase- og fiederringe. Heeng udsted-
ningsroret i udstedningsgummistykket, der er fastgjort i anhaengertraek-
ket. Seet kofangeren tilbage pa sin plads. Husk forbindelsesstykket.
Fastgor kofangeren ved hjeelp af de medleverede popnitter og losnede
bolte. Kuglehuset monteres pa anhaengertreekket med to bolte M10x90
(10,9) inklusiv planskiver og selvlasende megtrikker M10 (10). Skru alle

Clase de acoplamiento : A50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-3667
Valor D : 10,4 kN
Masa maxima del remolque : 2000 kg
Carga vertical : 85 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1

. Despejar el suelo del maletero. Retirar los paneles laterales y la caja

protectora de la bateria. Soltar la sujecion de la bateria. Si presente,
desconectar el conector, el cual esta situado en el lado derecho del
maletero en el parachoques. Véase la fig. 1. Desmontar el parachoques
retirando cuatro tornillos en el maletero, véase la fig. 1. Luego taladrar
a la altura del lado inferior de los bordes de las cajas de rueda, dos cla-
vos tubulares por medio de una broca de @6mm. Véase la fig. 2.

. Situar la plantilla en el centro del lado inferior del parachoques y serrar

la parte indicada. Desmontar a la izquierda la Ultima abrazadera de sus-
pension del tubo de escape al soltar dos tornillos y al taladrar @6mm un
clavo tubular. La abrazadera de suspension retirada queda anulada.
Tomar la goma del tubo de escape de la abrazadera de suspension sol-
tada y encajarla sobre la clavija soldada en el gancho de remolque.
Desmontar a la derecha la abrazadera a la altura del anillo de engan-
che. Esta abrazadera asi como los tornillos correspondientes no se
vuelven a poner. Fijar el escudo térmico por medio del clavo tubular
suministrado de acuerdo con la fig. 3. Para hacerlo, taladrar @5,5mm el
orificio existente en el escudo térmico pasando por el lado inferior del
chasis.

. Colocar el gancho de remolque debajo del vehiculo vy fijarlo a la altura

de los puntos A por medio de tres tornillos M12x40 inclusive arandelas
grover y a la altura de los puntos B por medio de tres tornillos M12x40
inclusive arandelas planas y grover. Suspender el tubo de escape en la
goma del mismo sujetada en el gancho de remolque. Volver a poner el
parachoques. Prestar atencion al conector.

bolte og matrikker i overensstemmelse med angivelserne i tabellen
godt fast. Genplacér det, der blev fiernet under punkt 1.

Ved montage og demontage af den lgse kugle bor man folge den
vedlagte vejledning.

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og motrikker:
(8.8)

M12 79 Nm

(10.9)

M10 60 Nm (med selvlasende matrik)

© 393170/29-04-2010/7

Sujetar el parachoques por medio de los clavos tubulares suministrados
y los tornillos que se han soltado. La bola se monta en el gancho de
remolque por medio de dos tornillos M10x90 (10.9) inclusive arandelas
planas y tuercas de seguridad M10 (10). Apretar todos los tornillos y
tuercas de acuerdo con la tabla. Volver a poner lo retirado bajo punto
uno.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccion de montaje 10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la union de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Para el montaje y desmontaje de la bola extraible es preciso con-
sultar las instrucciones adjuntas.

Momentos de presion para tornillos y tuercas:
(8.8)

M12 79 Nm

(10.9)

M10 60 Nm (para tuerca de seguridad)

© 393170/29-04-2010/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     0
     0
            
       D:20100428084017
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     445
     293
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after last page
     Number of pages: 2
     same as current
      

        
     2
     1
     1
     405
     349
    
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AtEnd
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2 2.0
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





